Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1328/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal a instalação de duas
placas de identificação de ruas no
mesmo poste, no cruzamento entre
a Rua Jornalista Joaquim Pereira
de Arruda Neto e a Rua Ananias
Hadad, no bairro Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja
executada a instalação de duas placas de identificação de ruas no mesmo poste, no
cruzamento entre a Rua Jornalista Joaquim Pereira de Arruda Neto e a Rua Ananias
Hadad, no bairro Cruzeiro do Sul., neste município.

Justificativa:

A interseção entre a Rua Jornalista Joaquim Pereira de Arruda Neto e a
Rua Ananias Hadad tem gerado confusão na identificação dos endereços, o que tem
dificultado o trabalho dos carteiros, resultando em entregas incorretas e em endereços
errados. A instalação das duas placas no mesmo poste contribuirá para a clareza na
sinalização, evitando erros na entrega de correspondências e garantindo maior
eficiência nos serviços prestados pelos Correios, além de beneficiar toda a população,
que poderá se orientar com mais facilidade.

                 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de março de 2025.

                                                  Lúcio Donizete
                                                        vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

24
43

/2
02

5
26

/0
3/

20
25

 1
4:

26
 -

 C
H

A
V

E
: 0

U
U

N
-V

G
6B

-C
5M

T
-M

K
T

T

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de março de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0UUNVG6BC5MTMKTT, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0UUN-VG6B-C5MT-MKTT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

24
43

/2
02

5
26

/0
3/

20
25

 1
4:

26
 -

 C
H

A
V

E
: 0

U
U

N
-V

G
6B

-C
5M

T
-M

K
T

T

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0UUNVG6BC5MTMKTT
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0UUNVG6BC5MTMKTT
		2025-03-28T12:06:18-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura